
MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

ATA DE SESSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025050501PE 
Processo Administrativo N° 2025050501PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA 

Data de Publicação: 19/05/2025 11:25:39 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
28/05/2025 15:08:53 CADASTRO DE PROPOSTA JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 
29/05/2025 08:31:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, Senhor(es) Licitante(s). 
Estou iniciando os procedimentos relativos a este processo. 

'ita oportunidade e A TITULO DE COLABORAÇÃO farei alguns AVISOS. 

29/05/2025 08:32:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Enquanto os senhores leem os avisos postados, farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. 
Em seguida prosseguirei com o certame. 

29/05/2025 08:32:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
Vamos aos AVISOS: 
a) Informo que sempre comunico pelo CHAT, a data e o horário das próximas Sessões. 

29/05/2025 08:32:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
b) Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública, firmam termo de que 
conhecem as disposições contidas nos editais e de que reúnem todos os requisitos para as suas participações. Sabem, por 
consequência, que declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse 
motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção. 
29/05/2025 08:33:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
c) Peço-lhes que acompanhem este processo até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de 
responder qualquer convocação/mensagem, será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais 
sanções. 
29/05/2025 08:33:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
d) Informo que a documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final devem ser inseridas EXCLUSIVAMENTE em 
campo próprio do sistema eletrônico. O prazo tanto para o envio da proposta ajustada ao lance final, quanto para o envio da 

umentação de habilitação será de duas horas seguinte à convocação do anexo do sistema. 
29/05/2025 08:34:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
e) Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital, especialmente quanto à documentação de habilitação e a 
proposta ajustada ao lance final que devem ser inseridas no sistema eletrônico. 
29/05/2025 08:35:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
f) Caso não seja possível, por algum motivo, enviar os documentos pelo sistema eletrônico, o licitante poderá, DESDE QUE DENTRO 
DO PRAZO DA CONVOCAÇÃO, solicitar ao agente condutor do processo, pelo chat, nova(s) convocação(ões). 
29/05/202508:36:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
g) Caso haja problemas na inserção do arquivo, altemativamente e DESDE QUE DENTRO DO PRAZO, a documentação poderá ser 
enviada por e-mail, solicitando e comunicando o fato ao agente condutor da licitação. 
29/05/2025 08:37:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
h) O envio de originais e/ou de cópias autenticadas da documentação somente deverá ocorrer caso o agente condutor da licitação 
efetue tal solicitação. 
29/05/2025 08:37:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Em instantes, iniciaremos a fase de lances, permaneçam LOGADOS. 
29/0512025 08:56:04 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, neste momento irei verificar do envio das garantias das propostas, em seguida continuarei com os procedimentos. 
29/05/2025 09:06:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
A empresa JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA apresentou a garantia da proposta conforme o item 4.14 do edital, estando a para 
prosseguir no processo licitatório. 
29/05/2025 09:11:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
N~e me:imanta petaatt actittesia980 direta cem a amarrara JOROE LUIS FEITOCA D OUCA. 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:19 1 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

29/05/2025 09:14:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
O condutor ativou o anexo de documentos complementares. 
29/05/2025 09:19:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito nesse momento, no prazo de até 2 (duas) horas, o envio da proposta de preços READEQUADA ao último lance negociado, 
devendo ser anexada EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do sistema, conforme disposto em edital. 
29/05/2025 10:22:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 6858c9abc1994e168d271d4b5a7e3ccc.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 10:55:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, tendo em vista a solicitação anteriormente através do chat para a empresa JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA, 
apresente a sua proposta ajustada ao seu último lance negociado, a empresa apresentou a sua proposta readequada. Estamos 
analisando. 
29/05/2025 11:43:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 8cc0526701bc4b85b31 bd152e83520de.pdf aos documentos 
complementares. 

105/2025 11:52:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
. ido a licitante: JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA, cumprido todas as formalidades da licitação, no que diz respeito a fase de 

classificação da proposta de preço, farei neste momento a aceitação da proposta, declarando-a CLASSIFICADA nesta licitação. 
29/05/2025 11:53:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Solicito nesse momento, no prazo de até 2 (duas) horas, o envio dos DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO exigidos no instrumento 
convocatório, devendo ser anexados EXCLUSIVAMENTE em campo próprio do sistema, conforme disposto em edital, 
29/05/2025 11:56:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, vamos fazer uma pausa para o almoço e retornaremos as 14:00hs, conforme horário de expediente desse 
órgão, para continuar o nosso processo licitatório. 
Fiquem a vontade para apresentar a documentação de habilitação solicitada até às 13:55h. 

29/05/2025 11:57:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 9542bebf909f46d29cf7c68b58401091.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 11:57:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 738612ff5c754015a69cc4d90a6773e1.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 11:57:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo eb2a369a100246afaea58deeda582f96.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 11:58:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Qparticipante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 7f3fa896014245ce8677a333175a7a63.pdf aos documentos 

iplementares. 
2W05/2025 11:58:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA removeu o arquivo 7f3fa896014245ce8677a333f75a7a63.pdf dos documentos 
complementares. 
29/05/2025 11:58:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo cd7987f6301a41b3825066112ef5ada9.pdf aos documentos 
complementares. 
29105/2025 11:58:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 4e8480ce5cc44ddca9bdbad334e2162c.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:00:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo f0e9efc5294847b887fdbf9cc4614e30.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:00:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 683067216deb489c98246d35accdaa0f.pdf aos documentos 
complementares. 

29/05/2025 12:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo b4e1391b8746412c8e909a3a4ee2f4etpdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE COUSA adicionou o arquivo aa74e12ab302401a93e5e1d0052ca798.pdf aos documentos 
complementares. 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:19 2 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

29/05/2025 12:02:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo c67781fc21a24426ab5f5dt7fd5cc775.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:02:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo b288dc65a08f4ead842901d3102aa1b8.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:03:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo faae32a190754b879bd5c490bc286716.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:03:38 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo c972b09df82d40599ccd3f2067d1020f.pdf aos documentos 
complementares. 
29/0512025 12:06:32 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo c7d00a67efb9469485ca6b33b1b9502c.pdf aos documentos 
complementares. 
7°405/2025 12:06:45 MENSAGEM PREGOEIRO 

articipante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo c13c2c3a6fc64a559d97d69f2f575eaa.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 12:07:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA adicionou o arquivo 07576b12411448aba6ec48e9aff2e181.pdf aos documentos 
complementares. 
29/05/2025 14:01:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Boa tarde, Senhor Licitante! Vamos prosseguir com o nosso processo natatório. 
29/05/2025 14:08:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Constatamos que a empresa apresentou a documentação de habilitação. 
29/05/2025 14:09:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nesse momento iremos analisar a documentação apresentada. Em breve voltamos com o resultado da analise. 
29/05/2025 14:22:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor(es) Licitante(s), 
Tendo a(s) licitante(s): JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA, cumprido todas as formalidades da licitação, no que diz respeito a fase 
de habilitação, farei neste momento a aceitação do(s) documento(s) analisados, julgando-a(s) HABILITADA(S) nessa licitação. 

29/05/2025 14:23:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor(es) Licitante(s), 
Tendo a(s) licitante(s): JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA, cumprido todas as formalidades da licitação, DECLARO, nesse momento 
VENCEDORA(S) nessa licitação. 
29/05/2025 14:23:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

hor(es) Licitante(s), 
Tendo em vista todas as formalidades processadas, será aberto o prazo de 10 (dez) minutos para registro de intenção recursal. 
29/05/2025 14:35:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
Não havendo intenção de recurso e mais nada a constar, declaro encerrada a sessão. 
29/05/2025 14:35:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
Obrigado  a todos!  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
GRUPO ÚNICO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço 
Descrição: SERVIÇO FUNERÁRIO VESTUÁRIO COMPLETO (ADULTO): 
Masculina: confeccionada em tecido de qualidade, composta por: camisa, calça e meias, 
Feminina: confeccionada em tecido de qualidade, composta por: vestido e meias. 
Incluso, flores, velas estandarte, com câmara ardente, tapete, assepsia, carretilha e suporte para a urna funerária durante o velório. 
Quantidade: 40 Valor Unit: 942,59 Valor otal: 37.703,60 

Modelo: 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:19 3 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: 
Descrição: SERVIÇO FUNERÁRIO VESTUÁRIO COMPLETO (INFANTIL) - confeccionada em tecido de qualidade, composta por 
roupinha infantil feminina ou masculina. Incluso, flores, velas estandarte, com câmara ardente, tapete, assepsia, carretilha e suporte 
para a urna funerária durante o velório. 
Quantidade: 20 Valor Unit.: 554,02 Valor Total: 11.080,40 
Item: 3 Unidade: KM Marca: Serviço 
Descrição: TRANSLADO: Serviço de translado de corpos em carro funerário. 
Quantidade: 16.400 Valor Unit.: 3,94 

Modelo: 

Valor Total: 64.616,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
1 JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 228 24.621.456/0001-37 113.460,40 113.400,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

- Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

19/05/2025 11:25:39 PUBLICADO 

19/05/2025 11:27:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

29/05/2025 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

29/05/2025 08:39:58 DISPUTA 

29/05/2025 08:39:58 LANCE JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA (PARTICIPANTE 228) 113.460,40 

29/05/2025 08:42:15 LANCE JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA (PARTICIPANTE 228) 113.450,00 

29/05/2025 08:49:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 
29/05/2025 08:49:58 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
29/05/2025 08:49:58 HABILITAÇÃO 

29/05/2025 09:13:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
r - RA PARTICIPANTE 228: Senhor Licitante arrematante no presente processo, apresento-lhe contraproposta ao seu último lance 
L ...lado), sugerindo melhores condições em relação ao lance proposto. Para tanto, concedo o prazo de 5 (cinco) minutos para oferta 
de novo lance. 

29/05/2025 09:16:19 MENSAGEM JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA (PARTICIPANTE 228) 
Sr. Pregoeiro estamos dentro do valor do Termo de Referencia. Mas conseguimos fechar no valor de R$ 113.400,00 
29/05/2025 09:17:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 228: ok Senhor! 
29/05/2025 11:00:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 228: Senhor licitante, constatamos que no primeiro item, o valor unitário esta com 3 casas decimais. O 
sistema não permite três casa decimais, peço que altere para duas casas decimais. 
29/05/2025 11:04:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 228: Quando o valor for alterado. Mande a proposta novamente e altere também no sistema o valor total. 
29/05/2025 11:21:49 LANCE JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA (PARTICIPANTE 228) 113.400,00 

29/05/2025 11:28:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 

29/05/2025 11:28:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor. 
29/05/2025 14:06:25 MENSAGEM JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA (PARTICIPANTE 228) 
Boa Tarde. Estamos a disposição. 
29/05/2025 14:23:51 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

29/05/2025 14:33:51 EM ADJUDICAÇÃO 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:19 4 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATA-CE 

30/05/2025 08:38:18 ADJUDICADO 

PREGOEIRp JUS IÊ PEREIRA DA SILVA 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:19 5 de 5 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATÁ-CE 

VENCEDORES DO PROCESSO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025050501PE 
Processo Administrativo N° 2025050501PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JUSCIÉ PEREIRA DA SILVA 

Data de Publicação: 19/05/2025 11:25:39 

P,NE /v), •••.\ 

<2 .,....\\ 
° FLS.r.zr 

v) 

-.3 (.,,i)r 
o VIS O

TOTAL DO PROCESSO: 113.400,00 

JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 24.621.456/0001-37 113.400,00 

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 228 Lance: 113.400,00 Total: 113.400,00 

m: 1 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇO FUNERÁRIO VESTUÁRIO COMPLETO (ADULTO): Masculina: confeccionada em tecido de 
qualidade, composta por: camisa, calça e meias; Feminina: confeccionada em tecido de qualidade, composta por: 
vestido e meias. Incluso, flores, velas estandarte, com câmara ardente, tapete, assepsia, carretilha e suporte para a 
urna funerária durante o velório. 

Quantidade: 40 Val. Ref.: 943,33 Valor Unit.: 942,59 Total Item: 37.703,60 

Item: 2 Unidade: SERVIÇO Marca: Serviço Modelo: 

Descrição: SERVIÇO FUNERÁRIO VESTUÁRIO COMPLETO (INFANTIL) - confeccionada em tecido de qualidade, 
composta por roupinha infantil feminina ou masculina. Incluso, flores, velas estandarte, com câmara ardente, tapete, 
assepsia, carretilha e suporte para a urna funerária durante o velório. 

Quantidade: 20 Val. Ref.: 555,56 Valor Unit.: 554,02 Total Item: 11.080,40 

Item: 3 Unidade: KM Marca: Serviço 

Descrição: TRANSLADO: Serviço de translado de corpos em carro funerário. 

Quantidade: 16.400 Val. Ref.: 3,94 Valor Unit.: 3,94 

Modelo: 

Total Item: 64.616,00 

PREGOEI 

41 
N't 

_. sc., REIRA DA SILVA 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:19 1 de 1 



MUNICIPIO DE CROATA 
CROATA-CE 

RELATÓRIO DE LANCES 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2025050501PE 
Processo Administrativo N° 2025050501PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JUSCIÊ PEREIRA DA SILVA 

Data de Publicação: 19/05/2025 11:25:39 

LOTE 1 - GRUPO ÚNICO 

29/0512025 08:39:58 JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 
VÁLIDO 113,460.40 
29/05/2025 08:42:15 JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 
/ÁLIDO 113,450.00 

29/05/2025 11:21:49 JORGE LUIS FEITOSA DE SOUSA 
VÁLIDO 113,400.00 

Gerado em: 30/05/2025 08:38:26 1 de 1 


